

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 9/2024</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.892.332/0001-92 <b>Telefone:</b> (48) 3256-0131 <b>Endereço:</b> Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro <b>CEP:</b> 88475-000 - Anitápolis

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 9/2024  
b) **Nr. Licitação:** 9/2024 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 08/05/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de material de limpeza e higiene e produtos de copa e cozinha, para as diversas secretarias da Prefeitura de Anitápolis e Fundo Municipal de Saúde.*

**Lote: 1**

**Participante: CASARÃO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA SANITARIA DE 5 LT - AGUA SANITARIA DE 5 LT Marca: VERDESAN VERDESAN	390,000	UN	19,88	7.753,20
2	ALCOOL EM GEL 70%, 500ML - ALCOOL EM GEL 70%, 500ML Marca: SEBOLD SEBOLD	1.335,0	UN	9,96	13.296,60
3	ALCOOL LÍQUIDO 70%, 1 LITRO - ALCOOL LÍQUIDO 70%, 2.000,0 EMBALAGEM 1 LITRO Marca: ITAJUBA ITAJUBA	2.000,0	UN	8,75	17.500,00
4	Amaciante de roupas, 5 litros - Amaciante de roupas, 5 litros Marca: SEBOLD SEBOLD	145,000	UN	20,50	2.972,50
5	Alvejante sem cloro com 05 litros - Alvejante sem cloro com 05 litros Marca: LIMPINHA LIMPINHA	310,000	UN	22,00	6.820,00
6	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA , CAPACIDADE PARA 10 LITROS Marca: ARQPLAST ARQPLAST	95,000	UN	14,93	1.418,35
7	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA CAPACIDADE PARA 15 LITROS Marca: ARQPLAST ARQPLAST	97,000	UN	18,46	1.790,62
8	CABO EXTENSOR - CABO EXTENSOR COM 1,80M Marca: NOBRE NOBRE	59,000	UN	66,69	3.934,71
9	CLORO, 5L - CLORO, 5L Marca: POLLI BRILHO CLORO P	255,000	UN	20,93	5.337,15
10	Cera líquida auto brilho, incolor - Cera líquida auto brilho, incolor para assoalho, embalagem com 750 ml Marca: ANDREIA ANDREIA	110,000	UN	15,03	1.653,30
11	Saponáceo cremoso 300 ml - Saponáceo cremoso 300 ml Marca: SEBOLD SEBOLD	240,000	UN	6,58	1.579,20
12	DESINFETANTE DE 5 LT - DESINFETANTE DE 5 LT Marca: SEBOLD CLEAN SEBOLD	730,000	UN	19,56	14.278,80
13	Desentupidor p/ vaso sanitário - Desentupidor p/ vaso sanitário Marca: PRIMAVERA PRIMAVERA	29,000	UN	24,26	703,54

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA - 500 ML - 260,000 UN LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA - 500 ML Marca: SEBOLD SEBOLD	260,000	UN	10,30	2.678,00
15	Detergente líquido neutro para louça - Galão 5 L - Detergente líquido neutro para louça - Galão 5 L Marca: LIMPOL LIMPOL	305,000	UN	23,86	7.277,30
16	Detergente clorado, 05 litros - Detergente clorado, 05 litros Marca: VERDESAN VERDESAN	390,000	UN	34,63	13.505,70
17	Desodorizador Ambiental - Aerosol - Desodorizador Ambiental - Aerosol Marca: ULTRA FRESH ULTRA FR	150,000	UN	13,61	2.041,50
18	Desinfetante para Hortifrutis - frasco 300 ml - Desinfetante para Hortifrutis - frasco 300 ml Marca: NOBRE NOBRE	385,000	UN	11,68	4.496,80
19	DIFUSOR DE ESSÊNCIAS - DIFUSOR DE ESSÊNCIAS Marca: VIDAROMAS VIDAROMAS	430,000	UN	23,85	10.255,50
20	Escova de Limpeza - Escova de Limpeza, cerdas duras, base plastica com alça- tamanha aproximadamente 6x12 cm Marca: ODIM ODIM	165,000	UN	18,37	3.031,05
21	ESPANADOR - ESPANADOR Marca: SHANGRILA SHANGRILA	75,000	UN	32,82	2.461,50
22	Flanela para limpeza - Flanela para limpeza Marca: MARTINS MARTINS	130,000	UN	4,53	588,90
23	Frasco plástico ABS p/ sabonete líquido - 500 ml - Frasco plástico ABS p/ sabonete líquido, com válvula pump - 500 ml (saboneteira) Marca: SEBOLD SEBOLD	480,000	UN	10,63	5.102,40
24	KIT MOP GIRATÓRIO - KIT MOP GIRATÓRIO Marca: NOBRE NOBRE	277,000	KIT	92,71	25.680,67
25	Limpa Forno - Limpa Forno em pasta eficaz para limpeza de gorduras encrustadas em superficies Marca: DIABO VERDE DIABO VE	41,000	UN	15,66	642,06
26	LENÇO UMEDECIDO - Toalhas/ lenços para Higiene: com tamanho mínimo de 19 x 15 cm, hipoalérgicas, testadas dermatologicamente, suave fragrância e embalagem com adesivo ou tampa abre e fecha, sem álcool. Pote contendo 80 aa 100 unidades. Marca: BABYFREE BABYFREE	166,000	PCT	14,55	2.415,30
27	Luva de borracha tamanho P, M e G - Luva de borracha tamanho P, M e G - Cano curto Marca: SEBOLD SEBOLD	630,000	PR	4,40	2.772,00
28	LUVA PROCEDIMENTO VINIL - LUVA PROCEDIMENTO VINIL Marca: SEBOLD SEBOLD	1.375,0	PR	29,77	40.933,75
29	LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO CX COM 100 UN - LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO CX COM 100 UN Marca: SEBOLD SEBOLD	260,000	CX	56,32	14.643,20
30	LUSTRA MOVEIS, 200ML - LUSTRA MOVEIS, 200ML Marca: SEBOLD SEBOLD	102,000	UN	7,54	769,08
31	Pá de lixo cabo longo. - Pá de lixo cabo longo, aproximadamente 80 cm. Marca: GAUCHA GAUCHA	46,000	UN	8,65	397,90
32	PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 12 ROLOS DE 30x10 - PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 12 ROLOS DE 30x10 Marca: DUETTO DUETTO	1.600,0	PCT	20,87	33.392,00
33	PAPEL TOALHA PARA MÃOS BOBINA - Papel toalha em rolo/bobina totalmente composta de 100% celulose virgens, mínimo 20 gramaturas por m <sup>2</sup> , permitindo uma excelente absorção, com boa resistência a tração para uso em dispenser. Embalagem com 06 rolos de 20cm x 200m cada. Marca: VIPP VIPP	615,000	CX	136,87	84.175,05

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	Pastilha adesiva sanitária - Pastilha desinfetante adesiva para aplicação na parede do vaso sanitário, fragrâncias diversas, durar até 130 descargas. Embalagem: Caixa com 03 unidades. Marca: GIRANDO SOL GIRANDO	670,000	CX	10,13	6.787,10
35	Prendedor de roupa - Prendedor de roupa Marca: ZAVASKI ZAVASKI	150,000	PCT	5,61	841,50
36	Refil para o Rodo MOP - Refil para o Rodo MOP , refil para esfregão do MOP limpeza Pratica Marca: NOBRE NOBRE	70,000	UN	24,19	1.693,30
37	RODO COM CABO 40 CM - RODO COM CABO 40 CM Marca: GAUCHA GAUCHA	75,000	UN	16,95	1.271,25
38	Rodo com 02 borrachas, cabo de madeira, base medindo 50 cm - Rodo com 02 borrachas, cabo de madeira, base medindo 50 cm Marca: GAUCHA GAUCHA	53,000	UN	31,36	1.662,08
39	Rodo de espuma com cabo, base 30 cm - Rodo de passar cera com cabo . Base 30cm revestida de espuma retangular. Marca: GAUCHA GAUCHA	130,000	UN	15,02	1.952,60
40	PANO DE CHAO - PANO DE CHAO Marca: MARTINS MARTINS	470,000	UN	11,89	5.588,30
41	Sabão em barra embalagem c/ 5 unid. de 200gr cada - Sabão em barra embalagem c/ 5 unid. de 200gr cada Marca: GIRANDO SOL GIRANDO	135,000	PCT	14,67	1.980,45
42	SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ Marca: GIRANDO SOL GIRANDO	485,000	PCT	11,50	5.577,50
43	SABONETE LIQUIDO, 1L - SABONETE LIQUIDO, 1L Marca: SEBOLD SEBOLD	585,000	UN	15,79	9.237,15
44	Saco de lixo 15 lt, com 100 unidades - Saco de lixo 15 lt, com 100 unidades Marca: CONTINENTE CONTINENT	975,000	PCT	16,15	15.746,25
45	Saco de lixo 30 lt, com 50 unidades - Saco de lixo 30 lt, com 50 unidades Marca: CONTINENTE CONTINENT	950,000	PCT	15,92	15.124,00
46	Saco de lixo 50 lt, com 50 unidades - Saco de lixo 50 lt, com 50 unidades Marca: CONTINENTE CONTINENT	1.180,0	PCT	22,15	26.137,00
47	Saco de lixo 100 lt, com 25 unidades - Saco de lixo 100 lt, com 25 unidades Marca: CONTINENTE CONTINENT	1.020,0	PCT	24,55	25.041,00
48	Saco de lixo 150 lts c/ 5 unidades - Saco de lixo 150 lts c/ 5 unidades Marca: CONTINENTE CONTINENT	870,000	PCT	16,66	14.494,20
49	Desentupidor de pias e ralos granulado - Desentupidor eficaz para pias ,ralos e vaso, Produto granulado contendo hidroxido de sodio. Embalagem com 300gr. Marca: DIABO VERDE DIABO VE	62,000	UN	25,48	1.579,76
50	Solução para limpeza de vidros - 500ml - Solução para limpeza de vidros - 500ml, com pulverizador em gatilho. Marca: SEBOLD SEBOLD	380,000	UN	11,11	4.221,80
51	Vassoura cabo de metal e cerdas de plástico - Vassoura cabo de metal e cerdas de plástico Marca: BETANIM BETANIM	220,000	UN	13,42	2.952,40
52	Vassoura de Palha 40 cm - Vassoura de Palha 40 cm Marca: BRUXINHA BRUXINHA	195,000	UN	50,77	9.900,15
53	VASSOURA SANITÁRIA C/ SUPORTE. - VASSOURA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO. CABO APROX. 30 CM, CERDAS DE NYLON COM SUPORTE. Marca: SANIBOLD SANIBOLD	85,000	UN	10,74	912,90

**Total do Participante: 488.998,32**

**Lote: 2**

**Participante: CASARÃO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
54	ACENDEDOR PARA FOGÃO - ACENDEDOR PARA FOGÃO Marca: CHEFLINE CHEFLINE	22,000	UN	4,59	100,98
55	COPO PLÁSTICO 200ML, COM 100 UN - COPO PLÁSTICO 200ML, COM 100 UN Marca: ECOCOPPO ECOCOPPO	4.130,0	UN	9,31	38.450,30
56	Copo de Isopor de 180 ml - Copo de Isopor térmico, de 180 ml. Embalagem: Pacote com 25 unidades Marca: BOMPACK BOMPACK	760,000	PCT	9,29	7.060,40
57	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL C/ 50 UNID - COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: PLAZAPEL PLAZAPEL	340,000	PCT	2,47	839,80
58	Escova para Higienizar mamadeira - Escova para lavar mamadeira, livre de BPA, cabeça curva e cerdas densas. Marca: SHANGRILA SHANGRILA	25,000	UN	7,21	180,25
59	ESPONJA PARA LOUÇA - EMBALAGEM COM 4 UNID - ESPONJA PARA LOUÇA - EMBALAGEM COM 4 UNID Marca: ESPONFLORA ESPONFLOR	330,000	PCT	5,22	1.722,60
60	ESPONJA DE LA DE ACO PCT C/ 8 un - 60 g - ESPONJA DE LA DE ACO PCT C/ 8 un - 60 g Marca: VEGA BRILHO VEGA BRI	165,000	PCT	3,00	495,00
61	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER 3KG. PACOTE COM 50 UNIDADES - EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER 3KG. PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: BOMPACK BOMPACK	270,000	PCT	4,00	1.080,00
62	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER 5KG. PACOTE COM 50 UNIDADES - EMBALAGEM PLÁSTICA P/ FREEZER 5KG. PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: BOMPACK BOMPACK	270,000	PCT	5,00	1.350,00
63	FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ - FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ Marca: CLM CLM	330,000	UN	9,37	3.092,10
64	Coador de café - Porta Filtro de Cafe (Coador) tamanho 103 plastico marron. Marca: MOR MOR	55,000	UN	10,86	597,30
65	FÓSFORO CAIXA 240 UN - FÓSFORO CAIXA 240 UN Marca: PARANÁ PARANÁ	130,000	CX	6,00	780,00
66	GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES - GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: PLAZAPEL PLAZAPEL	380,000	PCT	2,50	950,00
67	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO - GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO Marca: NOSSO LAR NOSSO LAR	725,000	PCT	4,08	2.958,00
68	Mascara Descartável tripla - Mascara Descartável tripla com elastico. Fabricada em não tecido, cor azul clara ou branca. Caixa com 50 unidades Marca: SEBOLD SEBOLD	1.025,0	CX	4,95	5.073,75
69	PAPEL ALUMÍNIO - 7,5m X 45 cm - PAPEL ALUMÍNIO - 7,5m X 45 cm Marca: BOMPACK BOMPACK	130,000	UN	7,00	910,00
70	Esfregão de Aço - Esfregão de Aço (Palha de aço) limpeza pesada, formato Marca: VEGA VEGA	120,000	UN	3,00	360,00
71	Palito para churrasco - com 50 unidades - Palito para churrasco roliço de bambu, 25 cm de comprimento. Embalagem: pacote com 50 unidades. Marca: BOMPACK BOMPACK	140,000	PCT	3,00	420,00
72	PALITO DENTAL CAIXA 100 UN - PALITO DENTAL CAIXA 100 UN Marca: BOMPACK BOMPACK	160,000	CX	2,00	320,00
73	PLÁSTICO FILME PVC - 30 m X 38 cm - PLÁSTICO FILME PVC - 30 m X 38 cm Marca: BOMPACK BOMPACK	105,000	UN	6,00	630,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
74	Pacote de papel Branco - Saco de papel Branco para pipoca, tamanho aproximadamente 14x8 cm, Pacote com 500 unidades. Marca: BOMPACK BOMPACK	516,000	PCT	28,00	14.448,00
75	Papel Toalha c/ 2 rolos - Papel toalha rolo, 100 % celulose, picotado. Rolos com 55 toalhas de 20 x 22cm. Embalagem: Pacote com 2 rolos. Marca: BOMPACK BOMPACK	525,000	UN	8,13	4.268,25
76	PRATO DESCARTAVEL 15 CM - Prato para bolo raso descartável branco, 15 cm de diâmetro, material atóxico. Embalagem: pacote 10 unidades. Marca: BOMPACK BOMPACK	560,000	PCT	3,00	1.680,00
77	PRATO DESCARTAVEL 21 CM - Prato para lanche raso descartável branco, 21 cm de diâmetro, material atóxico. Embalagem: pacote 10 unidades. Marca: BOMPACK BOMPACK	520,000	PCT	5,00	2.600,00
78	Pano de Prato - Pano de Prato Marca: AGP AGP	510,000	UN	6,00	3.060,00
79	TOALHA DE ROSTO - 65cm X 45 cm - TOALHA DE ROSTO - 65cm X 45 cm Marca: OLINDA OLINDA	251,000	UN	10,00	2.510,00
80	TOALHA DE BANHO - 0,70m X 1,30 m - TOALHA DE BANHO - 0,70m X 1,30 m Marca: OLINDA OLINDA	236,000	UN	25,00	5.900,00
81	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL, 100 UNID - TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL, 100 UNID Marca: BOMPACK BOMPACK	240,000	PCT	9,00	2.160,00

**Total do Participante: 103.996,73**

**Total Geral: 592.995,05**

Anitápolis, 08/05/2024

SOLANGE BACK  
PREFEITA MUNICIPAL

Assinatura do Responsável